
BEZPEČNOSTNÍ INFORMAČNÍ SLUŽBA

*

■wio 1 5 -04- 2016 A ;

'"L '-'li íl, '_)
Po&t lislii a příloh: YXA

Smlouva o dodání a instalaci zařízení

pro zadavatele

f -
} Česká republika - organizační složka:

Bezpečnostní informační služba



HEZPEČNOSTNÍ ÍNPORMAČNÍ SI.UŽHA

D,.5io i 5 -04- 2016 I r

<-i: i
Pořet lislťi a příloh:

Smlouva o dodání a instalaci zařízení

pro zadavatele

Česká republika - organizační složka: 
Bezpečnostní informační služba



Smlouva o dodání a instalaci zařízení

Prodávající

Název:
se sídlem:

Název:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu: 
zastoupen: 
zapsaná v

(dále jen „Prodávající")

SÍTA Information Networking Computing B.V.
Heathrowstraat 10, 1043 CH, Amsterdam, Netherlands,
incorporated in the Companies Register kept by the Kamer van Koophandel
Court in Amsterdam Section 34123443

Jednající prostřednictvím:

SITA Information Networking Computing B.V. - Czech Branch,
V Parku 2336/22, 148 00 Prague 4 
70 89 90 61 
CZ70 89 90 61
ING Bank, Plzeňská 345/5, 150 00 Praha 5

2000522502/3500, IBAN CZ1235000000002000522502 
Michal Koscelanský
oddíle A 4358 u Městského soudu v Praze

Kupující

Název:
se sídlem: 
kontaktní adresa: 
IČ:
DIČ:
bank. spojení: 
č. účtu: 
zastoupený:

Česká republika - organizační složka: Bezpečnostní informační služba
Nárožní 1111/2, Praha 5
P. O. Box 1, pracoviště č. 30, 150 07 Praha 57
47608676
CZ47608676 ‘
Česká národní banka, Praha 1
výdajový účet: 2311881/0710, příjmový účet: 19-2207881/0710
Ing. Josefem Jandekem, .
na základě pověření vnitřním předpisem podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb.

(dále jen „Kupující")

Společně dále jen též jako „Smluvní strany" nebo „Strany".

Smluvní strany uzavírají podle § 2079 a násl. a podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o dodání a instalaci 
zařízení (dále jen „Smlouva").

1. Předmět plnění

1.1 Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje dodat:

a) Osm (8) kusů automatických bran (self access gates) zajišťujících kontrolu cestujících na základě 
verifikace palubních vstupenek s možností budoucího rozšíření verifikace o načtení strojově 
čitelných dokladů.

b) Jeden (1) kus samostatného čtecího zařízení v rámci vybavení jednoho (1) dohledového pracoviště 
umístěného v témže prostoru jako automatické brány a umožňujícího průchod rozměrnějších objektů 
(kolečkové křeslo, kočárek, úklidový vozík apod.) s možností manuálního načtení palubních 
vstupenek takto procházejících osob.

1



Zařízení uvedená v písm. a) a b) (dále jen “Zařízení”) jsou blíže specifikována včetně funkčních 
požadavků v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Prodávající se zavazuje v rámci 
dodávky provést instalaci Zařízení, tedy jeho zprovoznění včetně integrace (funkčního propojení) s 
prvky hardwarového a programového vybavení určenými Kupujícím v místě plnění, provést zaškolení 
pracovníků Kupujícího k obsluze Zařízení v minimálním rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této 
Smlouvy a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zařízení.

1.2 Prodávající uděluje Kupujícímu oprávnění k výkonu práva užít software, který je součástí Zařízení 
uvedeného v odst. 1.1 tohoto článku a který je autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to po neomezený časový rozsah, v původní či Prodávajícím změněné podobě, 
samostatně nebo i v souboru nebo ve spojení s jiným dílem, v rozsahu potřebném pro užívání Zařízení 
(to jest pro funkčnost všech funkcí Zařízení). Prodávající prohlašuje, že je oprávněn na Kupujícího 
výše uvedená práva převést a zavazuje se během záruční doby zdarma poskytovat a provádět 
upgrade Zařízení. Nainstalováním upgrade poskytuje Prodávající Kupujícímu právo tento software užít 
v rozsahu uvedeném v první větě tohoto odstavce. Uvedená oprávnění se vztahují i na případné 
budoucí dodatečné dodávky nad rámec počtu Zařízení uvedených v odst. 1.1 tohoto článku.

1.3 Kupující řádně dodané Zařízení převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu sjednanou cenu.

2. Kupní cena

2.1 Celková cena vychází z pořizovací ceny Zařízení a je dohodou smluvních stran stanovena takto:

Cena bez DPH: 6.493.758,- Kč ( šestmiliónůčtyřistadevadesáttřitisícsedmsetpadesátosm korun 
českých) bez DPH

2.2 Celková cena podle odst. 2.1 tohoto článku je dána součtem ceny dílčích plnění uvedených v čl. 1 
odst. 1.1 této Smlouvy a zahrnuje všechny položky související s předmětem plnění včetně případného 
dovozního cla, balného, dopravy, instalace a integrace v místě plnění vč. zkoušek funkčnosti 
(ověřovacího provozu dle čl. 4.4. a) Smlouvy), další náklady spojené s plněním dle této Smlouvy. 
Detailní rozpad kupní ceny je uveden v příloze č. 4 Smlouvy.

2.3 Cena je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. K ceně bude připočítáno DPH v zákonné výši 
platné v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Doba, místo a podmínky plnění

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Zařízení Kupujícímu, provést jeho instalaci včetně ověřovacího provozu 
v místě plnění, a odstranit případné vady nebránící provozu uvedené v předávacím protokolu dle čl. 4 
odst. 4.13 této Smlouvy, a to vše nejpozději do 1. června 2016.

3.2 Místem plnění je letiště Václava Havla Praha (dále jen „Letiště"), budova Terminálu 2, jehož mapový 
podklad je součástí přílohy č. 1 této Smlouvy. Instalace Zařízení bude provedena za provozu Letiště.

3.3 Konkrétní harmonogram prací, včetně termínu předání místa plnění Prodávajícímu 
k provedení instalace Zařízení dle odst. 3.4, je přílohou č. 2 této Smlouvy.

3.4 Za účelem zajištění postupu podle předchozího odstavce Kupující na výzvu Prodávajícího vymezí po 
dohodě s provozovatelem Letiště, společností Letiště Praha, a.s. (dále jen „Provozovatel Letiště") 
v rámci Terminálu 2 oblast, v rámci které bude provedena instalace Zařízení. V takto vymezené oblasti 
Prodávající určí nejvhodnější konkrétní místo plnění umístění Zařízení, a to z hlediska způsobu 
integrace Zařízení v místě plnění včetně způsobu montáže, protipožární ochrany, statického 
posouzení a případného provedení související stavební přípravy.

3.5 Prodávající se zavazuje:

a) Dodržovat při dodání Zařízení v prostorách Letiště bezpečnostní předpisy 
i ostatní normy, se kterými byl Prodávající seznámen a dále se za tímto účelem řídit pokyny Kupujícího 
a zaměstnanců Letiště. Podpisem této Smlouvy Prodávající potvrzuje, že byl se všemi těmito normami 
seznámen.

b) V průběhu instalace Zařízení střežit místo plnění, tedy prostor, kde je instalace Zařízení prováděna. Po 
dobu nepřítomnosti zástupců Prodávajícího nesmí být v místě plnění zanecháno bez dozoru žádné

2



nářadí. Materiál smí být v místě plnění zanechán pouze v takovém množství, aby nebránil běžnému 
provozu v daném místě.

c) Udržovat pořádek a čistotu a provádět základní úklid v bezprostřední blízkosti místa plnění a jeho 
okolí. Vyklidit místo plnění nejpozději do 24 hodin po podpisu předávacího protokolu dle čl. 4 odst. 
4.12 této Smlouvy a předat jej Kupujícímu. Místo plnění a jeho okolí je povinen Prodávající předat v 
původním stavu, což doloží potvrzením vydaným Provozovatelem Letiště.

d) Písemně upozornit nejméně (3) pracovní dny předem Provozovatele Letiště na provádění prací se 
zvýšeným nebezpečím požáru (např. sváření), a vyžádat si na adrese uvedené v příloze č. 3 této 
Smlouvy písemný souhlas Provozovatele Letiště k provedení takových prací. Současně je Prodávající 
na své náklady povinen v součinnosti s požárním útvarem Letiště zabezpečit požární zajištění při 
práci.

e) Zajistit, že jeho zaměstnanci a zaměstnanci jeho subdodavatelů budou označeni identifikačními 
kartami umožňujícími vstup do vymezeného prostoru Letiště. Pro vyhotovení těchto přístupových karet 
je povinen zajistit Prodávající jmenný seznam všech osob, jimž mají být karty vydány, a tento seznam 
průběžně aktualizovat. Pokud jsou právními předpisy stanoveny zvláštní povinnosti pro osoby mající 
vstup do zvláštních bezpečnostních zón, je Prodávající povinen splnění těchto povinností u osob 
provádějících dodávku a montáž zajistit.

f) Prodávají je povinen vést seznam všech jeho zaměstnanců, zaměstnanců subdodavatelů, i jakýchkoliv 
dalších osob, které se na jeho straně podílí na realizaci této Smlouvy, a tento seznam Kupujícímu 
kdykoliv na jeho vyžádání, a to i zpětně, poskytnout ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů od podání této 
žádosti.

g) Používat radiostanice pouze po předchozím souhlasu Provozovatele Letiště, ve kterém společnost 
Provozovatel letiště stanoví podmínky pro jejich používání. Prodávající zajistí, aby při používání 
radiostanic byly podmínky stanovené Provozovatelem letiště dodržovány tak, aby nedošlo k 
případnému narušení radiového provozu Letiště, jinak Prodávající odpovídá za způsobenou škodu.

h) Z důvodu předcházení závažným haváriím v souladu se systémem prevence závažné havárie, 
zavedeného Provozovatelem Letiště na Letišti, který je definován v „Politice prevence závažné 
havárie" uveřejněné na www.prg.aero, se jednak zdržet takových činností, které by mohly přímo nebo 
nepřímo způsobit závažnou havárii, a dále podporovat činnosti, které posilují prevenci závažných 
havárií.

i) Mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřeno pojištění na pojistnou částku nejméně 10.000.000,- Kč 
(slovy: deset miliónů korun českých) pro případ obecné odpovědnosti za škodu, způsobenou při 
realizaci plnění a v souvislosti s ní Kupujícímu nebo třetí osobě. Podpisem této Smlouvy se 
Prodávající též zavazuje, že bude pojištění ve stejném nebo větším rozsahu udržovat až do doby 
podpisu předávacího protokolu dle čl. 4 odst. 4.12. Prodávající se zavazuje kdykoliv po tuto dobu 
Kupujícímu na jeho výzvu předložit do dvou (2) pracovních dnů doklad o trvání pojištění.

3.6 Kupující se zavazuje poskytnout veškerou součinnost potřebnou pro realizaci plnění. Kupující zajistí 
součinnost s Provozovatelem Letiště, v případech, kdy bude zprostředkování této součinnosti pro 
Prodávajícího nezbytné.

4. Předání a převzetí Zařízení:

4.1 Prodávající se zavazuje dodat Zařízení, které:

a) odpovídá technické a funkční specifikaci obsažené v příloze č. 1 této Smlouvy,

b) nebude zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a bude prosté jakýchkoliv vad, 
respektive případné vady nebránící provozu Zařízení budou stanoveným způsobem včas odstraněny 
(odst. 4.13 tohoto článku),

c) splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, hygienickými, zdravotními, 
jakož i obdobnými normami pro takovéto Zařízení,

d) bude vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k jeho nerušenému a bezpečnému 
používání.

4.2 Zařízení bude dodáno společně s:

3



a) dodacím listem,

b) potvrzením o záruce k Zařízení, servisní knížkou či jiným podobným dokumentem,

c) uživatelským manuálem v českém jazyce, dalšími doklady nutnými k řádnému a úplnému zaškolení 
obsluhy Zařízení, a

d) doklady potvrzujícími použitelnost Zařízení na území České republiky a jeho soulad s právními 
předpisy.

4.3 Prodávající je povinen písemně vyzvat Kupujícího k převzetí Zařízení nejméně tři (3) pracovní dny 
předem.

4.4 Předání a převzetí Zařízení proběhne na základě akceptační procedury, která se skládá ze dvou fází:

a) dvoufázového ověřovacího provozu, a

b) podepsání předávacího protokolu.

4.5 Po instalaci Zařízení a provedení jeho integrace a konfigurace vyzve Prodávající Kupujícího písemně 
k zahájení ověřovacího provozu. Lhůta pro zahájení ověřovacího provozu činí tři (3) pracovní dny od 
vyzvání Prodávajícím, není-li mezi Stranami dohodnuto jinak.

4.6 V rámci ověřovacího provozu Kupující nejprve sám nebo ve spolupráci s Provozovatelem Letiště ověří 
funkčnost Zařízení nebo jeho části bez účasti skutečných cestujících. Proběhne-li toto ověření 
úspěšně, následuje druhá fáze ověřovacího provozu, kdy Zařízení nebo jeho část bude provozováno 
běžným způsobem se skutečnými cestujícími a za zvýšeného dohledu Kupujícího.

4.7 Pokud se Kupující nedostaví v termínu určeném pro provedení ověřovacího provozu, a neučiní tak ani 
v dodatečné lhůtě tří (3) pracovních dnů od opětovného písemného vyzvání Prodávajícím, považuje 
se ověřovací provoz za ukončený bez vad.

4.8 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující je oprávněn přizvat k ověřovacímu provozu 
kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce či jinou osobu.

4.9 O provedeném ověřovacím provozu sepíší Strany zápis.

4.10 Jestliže během ověřovacího provozu bude zjištěno, že Zařízení nevykazuje vady bránící provozu, je 
Prodávající oprávněn vyzvat Kupujícího k převzetí Zařízení. Strany se dohodly, že za vadu bránící 
provozu bude označena taková vada, která neumožňuje plné využití Zařízení. Pro stanovení, zda jde o 
vadu bránící provozu, je rozhodující stanovisko Kupujícího.

4.11 V případě, že ze zápisu o provedeném ověřovacím provozu vyplyne, že Zařízení vykazuje vady 
bránící provozu, zavazuje se Prodávající odstranit zjištěné vady a po jejich odstranění vyzvat 
Kupujícího k zahájení nového ověřovacího provozu s tím, že odstavce 4.4 až 4.10 tohoto článku se 
použijí obdobně. Tento proces ověřování a následného odstraňování vad se bude opakovat, dokud 
Prodávající nesplní akceptační kritéria uvedená v odstavci 4.10, a to maximálně dvakrát, nejpozději 
však do třiceti (30) dnů od zahájení prvního ověřovacího provozu.

4.12 Poté, co Strany sepíší zápis o úspěšně provedeném ověřovacím provozu, a Kupující zkontroluje a 
potvrdí úplnost dokumentů a dokladů souvisejících se Zařízením dle odstavce 4.2, zavazují se Strany 
podepsat předávací protokol, který bude obsahovat popis Zařízení, výrobní číslo, doklady ke zboží, 
záruční listy a informaci o zaškolení pracovníků Kupujícího k obsluze Zařízení.

4.13 Bude-li předávací protokol obsahovat soupis vad nebránících provozu, bude obsahovat také lhůtu pro 
jejich odstranění s tím, že nebude-li tato lhůta dohodnuta, má se za to, že činí sedm (7) pracovních 
dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. Bude-li prodlení Prodávajícího s odstraněním vad 
nebránících provozu trvat déle než pět (5) pracovních dnů, je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy. 
O úspěšném odstranění vad uvedených v předávacím protokolu bude sepsán zápis osobami 
uvedenými v Příloze č. 3 této Smlouvy.

4.14 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že Kupující není povinen převzít Zařízení, pokud dle 
jeho posouzení trpí vadami bránícími v provozu, nebo nesplňuje některý z požadavků na Zařízení 
uvedený v odst. 4.1 tohoto článku a příloze č. 1 této Smlouvy, nebo pokud nebyly dodány veškeré 
dokumenty a doklady dle odst. 4.2 tohoto článku.

4.15 Prodlením Kupujícího s převzetím Zařízení nevzniká Prodávajícímu právo Zařízení na účet 
prodlévajícího prodat.

4



5. Platební podmínky

5.1 Prodávající je oprávněn po podpisu předávacího protokolu dle čl. 4 odst. 4.12 této Smlouvy, případně 
zápisu dle čl. 4 odst. 4.13 této Smlouvy, pokud byly v předávacím protokolu uvedeny vady nebránící 
provozu Zařízení, vystavit daňový doklad (dále jen „faktura"), ve kterém bude uvedena cena podle čl. 2 
odst. 2.1 této Smlouvy. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení na kontaktní adresu Kupujícího.

5.2 Faktura bude obsahovat číslo Smlouvy a všechny náležitosti podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb. o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, rovněž všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH").

5.3 Chybnou či neúplnou fakturu je Kupující oprávněn s odůvodněním vrátit Prodávajícímu nejpozději do 
konce lhůty její splatnosti tohoto dokladu s tím, že ji odešle zpět Prodávajícímu se zdůvodněním. 
Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů běží od doručení 
bezvadné faktury Kupujícímu.

5.4 Faktura je považována za zaplacenou dnem, kdy byla částka ve výši ceny podle čl. 2 odst. 2.1 
odeslána z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího.

5.5 Pokud v souladu se zákonem o DPH, Prodávající:

a) bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo

b) bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, který není 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní účet na účet 
vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR,

je Kupující oprávněn uhradit na bankovní účet Prodávajícího pouze cenu za poskytnuté zdanitelné 
plnění bez DPH. DPH, je-li účtována a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany Kupujícího, je 
Kupující oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve 
výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Prodávajícímu, Prodávající tak není oprávněn 
požadovat doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. 
O tomto postupu je Kupující povinen Prodávajícího informovat, a to nejpozději k datu úhrady ceny.

6. Sankce

6.1 V případě prodlení Prodávajícího s plněním ve lhůtě dle článku 3 odst. 3.1 Smlouvy vzniká Kupujícímu 
právo na úhradu smluvní pokuty Prodávajícím ve výši 0,05% z celkové ceny podle čl. 2. odst. 2.1 
včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení.

6.2 V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené faktury dle čl. 5. odst. 5.1 Smlouvy, vzniká 
Prodávajícímu právo na úhradu zákonného úroku z prodlení Kupujícím ve výši stanovené dle 
příslušných právních předpisů.

6.3 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady ve lhůtě dle článku 8 odst. 8.6 Smlouvy je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den 
prodlení

6.4 V případě nesplnění povinnosti Prodávajícího dle čl. 3 odst. 3.5 písm. f) Smlouvy poskytnout seznam 
osob podílejících se na realizaci Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 10.000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

6.5 V případě porušení povinností podle čl. 9 odst. 9.1 Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení.

6.6 Zaplacením smluvních pokut dle čl. 6.1, 6.3, 6.4, 6.5 Smlouvy a není dotčen nárok Kupujícího na 
náhradu škody.

6.7 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit závazek stanovený touto 
Smlouvou, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak.

6.8 Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dní ode dne doručení písemné výzvy k jejich 
úhradě na kontaktní adresu povinné Smluvní strany.

5



7. Odstoupení od Smlouvy

7.1 V případě podstatného porušení smluvních práv a povinností kteroukoliv ze Stran, může oprávněná 
strana od Smlouvy odstoupit, pokud tuto skutečnost písemně oznámí povinné straně bez zbytečného 
odkladu poté, co se o takovém porušení dozvěděla, jinak poskytne povinné straně dodatečnou 
přiměřenou lhůtu k řádnému splnění povinnosti. Odstoupením Smlouva zaniká od samého počátku a 
Smluvní strany jsou povinny vydat si ve lhůtě 30 dnů od doručení odstoupení přijatá plnění. 
Odstoupení je účinné prokazatelným doručením tohoto úkonu Smluvní straně, která podstatným 
způsobem porušila povinnosti vyplývající ze Smlouvy.

7.2 Za podstatné porušení této Smlouvy prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího na odstoupení od 
této Smlouvy, se považuje zejména:

a) bude-li Prodávající v prodlení s plněním lhůty dle článku 3 odst. 3.1 Smlouvy o více jak 30 dní,

b) neodstranění vad zařízení ve lhůtě stanovené podle čl. 9.6.;

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení Prodávajícího podle čl. 9.1.;

d) porušení jakékoli povinnosti Prodávajícího podle čl. 10.;

e) opakovaný postup Prodávajícího při dodání, instalaci a uvedení zařízení do provozu v rozporu 
s pokyny Kupujícího.

7.3 Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují;

b) Prodávající vstoupí do likvidace.

8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na zboží

8.1 Vlastnické právo k Zařízení dle čl. 1 odst. 1.1 této Smlouvy a nebezpečí škody na věci přechází na 
Kupujícího okamžikem předání a převzetí zařízení podle čl. 4. odst. 4.12 této Smlouvy.

9. Odpovědnost za vady

9.1 Prodávající prohlašuje, že Zařízení se nachází v době dodání v jeho vlastnictví, nemá žádné vady a 
není zatíženo právy třetích osob.

9.2 Prodávající se zavazuje, že dodané Zařízení bude v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 1 
této Smlouvy. Prodávající poskytuje kompletní záruku za jakost na dodané Zařízení včetně doplňků 
v délce 24 měsíců ode dne jeho řádného předání a převzetí, přičemž toto období se bude dále 
nazývat záruční doba. Zařízení bude po tuto dobu způsobilé k obvyklému použití v souladu se 
Smlouvou a uživatelským manuálem.

9.3 Výskyt vady, která brání řádnému užívání zboží Kupujícím, je porušením Smlouvy podstatným 
způsobem. Žádné ustanovení této Smlouvy nelze vykládat tak, že by omezovalo oprávnění Kupujícího 
uplatňovat všechny jeho zákonné nároky z odpovědnosti za vady. Po dobu trvání výskytu vady může 
Kupující uplatnit kterýkoli z těchto nároků.

9.4 Prodávající odpovídá za škodu, která vznikla v důsledku vady Zařízení. Této odpovědnosti se 
Prodávající nemůže zprostit poukazem na okolnosti, které by jeho odpovědnost vylučovaly. Výše 
náhrady škody není omezena na škodu, kterou povinná strana v době vzniku závazkového vztahu 
předvídala nebo mohla předvídat s přihlédnutím ke skutečnostem, které znala nebo měla znát při 
obvyklé péči.

9.5 Reklamace musí být uplatněny u Prodávajícího bez odkladu po zjištění vady a v době trvání záruční 
doby. Kupující uplatňuje reklamace písemně na kontaktní adrese Prodávajícího uvedené v záhlaví této 
Smlouvy.

9.6 Prodávající se zavazuje odstranit vady Zařízení zjištěné a oznámené v záruční době ve lhůtě 30 dnů 
od jejich uplatnění

9.7 Odpovědnost Prodávajícího za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, nevzniká, jestliže tyto vady 
byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody dle čl. 7 vnějšími událostmi (vyšší moc), dále v

6





4
případech vandalismu, nedbalosti, nesprávného užití a údržby, užití spotřebních materiálů, které 
nesouhlasí s normami Prodávajícího bez jeho předchozího souhlasu, modifikace provedené bez 
předchozího souhlasu Prodávajícího, poškození způsobené opravami prováděnými osobami 
Kupujícího, které nebyly vyškoleny Prodávajícím.

10. Zvláštní ujednání, ochrana informací

10.1 Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 
plnění této Smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná:

a)
b)

10.2

10.3

informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.

Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku všechny osoby, 
které se budou podílet na dodání předmětu plnění objednateli dle této Smlouvy.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání předmětu plnění dle 
této Smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

10.4 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy.

10.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

10.6 Prodávající se zavazuje bezplatně poskytovat Kupujícímu konzultace nebo jednání týkající se 
Zařízení, především o potřebách servisních prací, opravách a jejich rozsahu, případně zaškolení osob 
Kupujícího na obsluhu provedeného upgrade Zařízení.

10.7 Kupující se zavazuje, že nebude používat podklady (dokumenty, projekty, technické informace apod.), 
které obdrží v souvislosti s předmětem plnění podle této Smlouvy, bez písemného souhlasu 
Prodávajícího k jiným účelů, než k plnění této Smlouvy.

10.8 Prodávající tuto Smlouvu nepostoupí třetí osobě. Stejně tak nepostoupí pohledávku, která vznikne na 
základě této Smlouvy. V případě změny vlastnické struktury Prodávajícího nebo v případě jeho změny 
ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů, v průběhu realizace díla je Prodávající povinen o této skutečnosti neprodleně 
informovat Kupujícího, včetně uvedení nových kontaktních údajů uvedených v čl. 11 odst. 11.1. této 
Smlouvy. Nesplnění této oznamovací povinnosti bude považováno za podstatné porušení smluvních 
povinností.

11. Kontaktní údaje

11.1 Za účelem spolupráce mezi Smluvními stranami po dobu trvání této Smlouvy jmenují Smluvní strany 
pověřené osoby, které budou vzájemně ve věci plnění této Smlouvy spolupracovat a budou odpovídat 
za plnění realizovaná dle této Smlouvy, event, provedení dalších činností vyžadovaných pro řádné 
provedení prací. Seznam pověřených osob je uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory s konečnou platnosti vyřešeny soudy České 
republiky s příslušnou jurisdikcí.

12.2 Tato Smlouva obsahuje veškerá ujednání a rozhodnutí učiněná oběma Stranami ve vztahu k předmětu 
plnění.

12.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

#
.r' 7



12.4 Smlouva je vypracována ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom (1). Zároveň obě strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla ujednána v tísni ani za 
nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

12.5 Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými osobami obou Smluvních stran, uvedenými v záhlaví této Smlouvy.

12.6 Jakýkoliv dokument ve formě přílohy či dodatku ke Smlouvě je platný a právně závazný pro Smluvní 
strany pouze tehdy, je-li jimi dohodnut a podepsán.

12.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou :

Příloha č. 1 - Specifikace dodávaného Zařízení (15 listů)

Příloha č. 2 - Harmonogram prací ( 1 list)

Příloha č. 3 - Kontaktní údaje, oprávněné osoby ( 2 listy)

Příloha č. 4 - Kupní cena ( 1 list)

V Praze dne 2016 V Praze dne 11. dubna 2016


